Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 марта 2000 г. N 162

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ ОПЕКИ
И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА СВЕДЕНИЙ О НАЗНАЧЕНИИ
ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ, ВЫПЛАЧИВАЕМЫХ НА СОДЕРЖАНИЕ
ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ
БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, НАХОДЯЩИХСЯ
ПОД ОПЕКОЙ (ПОПЕЧИТЕЛЬСТВОМ), В ОРГАНЫ
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей", а также в целях предотвращения выплат денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), одновременно от органов социальной защиты населения и органов опеки и попечительства постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления органами опеки и попечительства сведений о назначении денежных средств, выплачиваемых на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в органы социальной защиты населения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей Главы администрации Смоленской области В.С. Горькова и Р.И. Захаренкову.

И.о. Главы администрации области
С.В.АНТУФЬЕВ

[bookmark: P25]Приложение
к постановлению
Главы администрации области
от 30.03.2000 N 162

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ ОПЕКИ
И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА СВЕДЕНИЙ О НАЗНАЧЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ
СРЕДСТВ, ВЫПЛАЧИВАЕМЫХ НА СОДЕРЖАНИЕ ДЕТЕЙ-СИРОТ И
ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, НАХОДЯЩИХСЯ
ПОД ОПЕКОЙ (ПОПЕЧИТЕЛЬСТВОМ),
В ОРГАНЫ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

1. Настоящий Порядок предоставления органами опеки и попечительства сведений о назначении денежных средств, выплачиваемых на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в органы социальной защиты населения разработан в целях предотвращения выплат денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), одновременно от органов социальной защиты населения и органов опеки и попечительства.
[bookmark: P39]2. На основании соответствующего акта органа местного самоуправления муниципального образования о назначении опекуну (попечителю) денежных средств, выплачиваемых на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, орган опеки и попечительства в 5-дневный срок с момента назначения денежных средств, выплачиваемых на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), направляет извещение о назначении денежных средств, выплачиваемых на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством) (приложение 1), в орган социальной защиты населения по месту жительства (временного пребывания) таких детей.
[bookmark: P40]3. При поступлении извещения о назначении денежных средств, выплачиваемых на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), орган социальной защиты населения муниципального образования прекращает выплату ежемесячного пособия на детей, находящихся под опекой (попечительством), о чем в 5-дневный срок с момента получения извещения из органа опеки и попечительства о назначении денежных средств, выплачиваемых на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), направляет в орган опеки и попечительства извещение о прекращении выплаты ежемесячного пособия на детей (приложение 2).
4. Указанные в пунктах 2 и 3 извещения оформляются на бланке соответствующих органов опеки и попечительства и социальной защиты населения, подписываются руководителем (заместителем) и заверяются печатью.

[bookmark: P47]Приложение 1
к Порядку
предоставления органами
опеки и попечительства сведений
о назначении денежных средств,
выплачиваемых на содержание
детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей,
находящихся под опекой
(попечительством), в органы
социальной защиты населения

ИЗВЕЩЕНИЕ
О НАЗНАЧЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ, ВЫПЛАЧИВАЕМЫХ НА СОДЕРЖАНИЕ
ДЕТЕЙ, НАХОДЯЩИХСЯ ПОД ОПЕКОЙ (ПОПЕЧИТЕЛЬСТВОМ)

    Органом      опеки        и        попечительства        муниципального
образования _______________________________________________________________
назначены              денежные               средства              опекуну
(попечителю) _____________________________________________________________,
                         Ф.И.О. полностью опекуна (попечителя)
проживающему _____________________________________________________________,
                               адрес места жительства
на содержание _____________________________________________________________
                       Ф.И.О. и дата рождения опекаемых детей
с ____________ на основании _______________________________________________
                             вид акта, полное наименование органа местного
___________________________________________________________________________
            самоуправления, издавшего акт, дата издания и номер

    ________________________    _________________    ______________________
     наименование должности          подпись           фамилия и инициалы
                               М.П.

[bookmark: P85]Приложение 2
к Порядку
предоставления органами
опеки и попечительства сведений
о назначении денежных средств,
выплачиваемых на содержание
детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей,
находящихся под опекой
(попечительством), в органы
социальной защиты населения

ИЗВЕЩЕНИЕ
О ПРЕКРАЩЕНИИ ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ПОСОБИЯ НА ДЕТЕЙ
ОРГАНОМ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

    Органом  социальной   защиты   населения   муниципального   образования
_______________________________________________________  прекращена выплата
пособия _____________________________, проживающему _______________________
             Ф.И.О. получателя
__________________________________________________________________________,
                          адрес места жительства
на ___________________________________________________ с __________________
              Ф.И.О. и дата рождения детей                      дата
___________________________________________________________________________
                   и причина прекращения выплаты

    ________________________    _________________    ______________________
     наименование должности          подпись           фамилия и инициалы
                               М.П.

[bookmark: _GoBack]